UNIVERSITÄTS-
BIBLIOTHEK
PADERBORN

Universitätsbibliothek Paderborn

**Sermones uenerabilis magistri Nicolai de blony
decretoru[m] doctoris. capellani episcopi Bosnomensis.
ualde deseruientes populo. sed et clero utcu[m]q[ue]
docto eos digne legenti. predicanti. aut ...**

Nicolaus <de Plove>

Argentine, 22. XI. 1494 - 1495

Dominica quarta post pasca. II Sermo. LXVIII

urn:nbn:de:hbz:466:1-31214

Domnica quarta post pasca

qui propter maximam obedientiam et reuerentiam quam exhibuit beo Ambrosio diu regnavit et prosperabat contra inimicos in omnibus. Contra vero inobedientes prophetas et sacerdotibus semper pessime finierunt. Sicut pater de Saul. Unde Eccl. x. dicitur. Sedes ducum superborum destruxit dominus. et sedere fecit mites pro eis.

Dixi tertio quod spiritus sanctus est perfectus et utilis doctor veritatis vite. que necessaria est omnibus hominibus. Hec autem consistit in sanctitate et in iusticia coram deo. ut dicitur Luc. i. Ita ut homo innocenter vivat ad deum et proximum. servando mandata dei diligendo deum super omnia et proximum suum sicut seipsum. habendo etiam devotionem ad deum et misericordiam ad proximum. Hec est veritas vite que homini multa bona facit. Nam primo facit placere deo. Juxta illud ps. L. placui in veritate tua. Et recte quia misericordiam et veritatem diligit deus. Secundo quia talis veritas in quocumque fuerit. omnia preceperit ut dicitur. Eisdem. Omnes enim dicunt et clamant. quia magna est veritas et omnibus provaleret. Et revera provaleret. Nam tales apud deum multa mirabilia leguntur fecisse. ut apostoli et eorum sequaces. quia erant simplices sicut columbe. Tertio quia veritas operatores suos in omnibus custodit. Eccl. xxv. Uoluntalia ad sibi similia perveniunt. et veritas ad eos qui operantur bonum reuertet. Quarto quia regnum celorum ingredi facit. Isa. lxxv. Aperite portas et ingrediet gens iusta in eas custodiens veritatem. Quinto quia opus quodlibet meritorium efficit. Isa. lxx. Dabo opus eorum in veritate. Sed propter dolorem hodie est verum illud ps. Diminute sunt veritates a filiis hominum. Diminute dicitur. quia et veritas iusticie et doctrine et vite in omnibus diminuitur. Unde boies hodie diversimode se habent ad veritatem. Nam quidam eam odio habent. ut boies superbi Job. xv. Habuerunt me odio gratis. dicitur christus prima veritas de superbis pharisaeis. alij vero detrahunt veritati Job. vi. Quare detrahitis sermonibus veritatis. et hoc faciunt invidi. Alij enim captivam detinent. ut Romanorum. i. Veritatem in iniusticia detinet. Alij eam impugnant. ut necesse sit eam cadere. Isa. lix.